

U Thant przyjął zaproszenie Wilsona

Sekretarz generalny ONZ U Thant przyjął zaproszenie Wilsona. U Thant, który przebywa w Genewie na sesji Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ, oświadczył, że zatrzyma się w Londynie w czwartek po południu w drodze powrotnej do Nowego Jorku.

Obchody „Tygodnia Bałtyku”

Przedstawiciele wszystkich krajów uczestniczących w obchodach „Tygodnia Bałtyku” w Rostoku byli gośćmi komitetu przygotowawczego obchodów tego tygodnia.

W czasie tego spotkania dokonano pożytecznej wymiany poglądów na temat, w jaki sposób kraje uczestniczące w obchodach „Tygodnia Bałtyku” mogłyby nadać tej imprezie jeszcze większe znaczenie międzynarodowe w walce o pokój i bezpieczeństwo w Europie.

Walki w Kongu

Jak donosi korespondent AFP z Leopoldville, w prowincji kongijskiej Kivu toczą się walki armii przeciwko powstańcom, którymi dowodzi Pierre Mulele. Według oficjalnych informacji władz kongijskich, armia miała zająć szereg punktów strategicznych, okupowanych przez powstańców. Warto jednak zaznaczyć, że Czombe od dawna twierdził, iż ruch powstańczy w Kongu został całkowicie zdławiony.

Saragat, w Bonn

We wtorek przybył do Bonn z 5-dniową wizytą Saragat. Prezydentowi Włoch towarzyszy minister spraw zagranicznych Fanfani. Jedną z głównych spraw, które Saragat ma omówić w Bonn, jest problem wspólnego rynku, który zastrzył się po fiasku konferencji brukselskiej. Plan rozmów obejmuje też propozycję amerykańskiego ministra McNamary utworzenia tzw. Komitetu Pięciu do rozwiązania zagadnień atomowych NATO.

Uruchomienie linii autobusowej Kraków - Budapeszt

W poniedziałek udał się w pierwszą podróż autobus ekspresowy Kraków - Budapeszt. Uruchomienie nowego połączenia, które miało nastąpić 21 czerwca, opóźnione zostało wskutek powodzi w Słowacji i na Węgrzech. Trasa linii wiedzie przez Zakopane, Chyżno, Dolny Kubin, Bańską Bystrzycę oraz Słowackie Darmoty. Czas podróży wynosi 12 godzin, w czym znajduje się dwugodzinna przerwa w Bańskiej Bystrzycy, przez znaną na odpoczynek i spożycie obiadu, którego koszt wliczony jest w cenę biletu. W sumie wyjazd autobusem z Krakowa do Budapesztu kosztuje 230 zł. Powrotny bilet jest o 10 procent tańszy. Zorganizowano

Wypanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ
ŚRODA,
7 lipca 1965 r.
Rok XX
Nr 160 (5778)
Cena 50 gr

Dziś E. Ochab wraca do kraju

Zakończenie oficjalnych rozmów polsko-fińskich

We wtorek, w szóstym dniu wizyty Edwarda Ochab i jego małżonki w Finlandii kontynuowane były

z Pałacu Prezydenckiego innymi spekulacyjnym statkiem floty fińskiej „Helsinki” na zwiedzanie portu. Gdy statek

zblżył się do zakotwiczonej w porcie polskich okrętów wojennych, przewodniczący Rady Państwa i prezydent Finlandii odebrali paradę pokładową występujących w pełni gali flagowej niszczyciela „Wicher” oraz dwóch trałowców.



Przewodniczący Rady Państwa E. Ochab wraz z małżonką zwiedził nowoczesne przedmieście Helsinki — „Tapiola”. Na zdjęciu: E. Ochab z małżonką w towarzystwie U. Kekkonena (pierwszy z lewej) słuchają objaśnienia na temat planów architektonicznych Helsinki. CAF — Photofax

Wieczorem przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab wraz z małżonką wydal przyjęcie na cześć prezydenta Finlandii Urho Kekkonena i jego małżonki w rezydencji ambasadora Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Przemówienia wygłosili E. Ochab i U. Kekkonen. Przyjęcie upłynęło w bezpośredniej i przyjacielskiej atmosferze.

W środę w godzinach południowych Edward Ochab wraz z małżonką opuszczają gościnną Finlandię udając się w drogę powrotną do kraju.

USA uznają nowy rząd algierski

Rzecznik Departamentu Stanu McCloskey oświadczył we wtorek, że USA uznają nowy rząd algierski i uważają, iż nie było przerwy w stosunkach dyplomatycznych między obiema stronami. Zgadza się ona ze stanowiskiem ministra spraw zagranicznych Algierii, Buteftikhi, że formalne uznanie nowego rządu jest w związku z tym niepotrzebne.

nepodległości — w poniedziałek wieczorem w ogrodach Pałacu Ludowego przewodniczący Rady Rewolucyjnej plk Bumediend podejmował licznych gości, wśród których znajdowali się członkowie korpusu dyplomatycznego. Jak donosi Agencja France Presse, plk Bumediend w czasie spotkania rozmawiał zwłaszcza z przedstawicielami dyplomatycznymi Francji, Związku Radzieckiego, Chin Ludowych oraz Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Konferował także z reprezentantami Syrii i ZRA, a następnie z ambasadorem Tunezji.

Z okazji święta narodowego Algierii — trzeciej rocznicy



Po odwołaniu konferencji afro-azjatyckiej i ustaniu manifestacji protobulwerskich, w Algierze panuje spokój. Z ulic zniknęły uzbrojone patrole wojskowe. Pojawili się natomiast afiszki i transparenty z nowym hasłem: „Reforma rolna jest warunkiem rewolucji społecznej”. Nie zdjąto także jeszcze z ustawionych na ulicach masztów flag państw, które miały wziąć udział w konferencji afro-azjatyckiej. CAF

„A-6” po raz pierwszy wzięty udział w bombardowaniu DRW Fiasko misji Commonwealthu Działania w „strefie D” Sytuacja w Wietnamie

Agencja France Presse pisze, że w poniedziałek w nalotach na DRW po raz pierwszy wzięły udział samoloty typu „A-6”. 4 maszyny tego typu zrzucały około 12 ton bomb o wadze blisko tysiąc kg każda. Były to najcięższe bomby, jakie zrzucono dotychczas na północny Wietnam. Zasięg samolotów „A-6” jest większy od wszystkich myśliwców — bombardujących, u-

tworzenie misji jako maskujący manewr polityczny podjęty przez Wilsona w porozumieniu ze Stanami Zjednoczonymi.

Wtorkowa penetracja sił amerykańskich, australijskich i południowowietnamskich w tzw. „strefie D” na północ od Sajgonu, została poprzedzona ostrzelaniem dżungli przez artylerię. Następnie żołnierze przekroczyli rzekę Dong Lai i wkroczyli w dżunglę. W akcji bra-



Podczas gdy amerykańscy spadochroniarze i południowowietnamscy komandosi zaatakowali partyzantów Vietcongu w tzw. „strefie D”, na północ od Sajgonu, partyzanci przystąpili do ataku w innym rejonie. Na zdjęciu: spadochroniarze wojsk rządowych wracają do bazy w Duc Hoa.

żywanymi obecnie do nalotów na DRW. Z depeszy Associated Press wynika, że siły lądowe USA w Wietnamie zwróciły się do Pentagonu z prośbą o przysłanie pięciu nowych kompanii helikopterów.

Do bazy lotniczej USA w południowym Wietnamie, Chu Lai, przybyła jeszcze jedna eskadra amerykańskich bombardowców „A-4 Skyhawk”.

Rząd brytyjski oznajmił we wtorek, że zrezygnował z dalszych starań o ożywienie wietnamskiej misji Commonwealthu.

Jak wiadomo Moskwa, Pekin i Hanoi oświadczyły, iż nie przyjmą misji. Południowowietnamski Narodowy Front Wyzwolenia ostro potępił u-

lo również udział 56 helikopterów. Po kilku godzinach penetracji — jak donosi Agencja Reuters — kombinowane siły nie nawiązały kontaktu bojowego z partyzantką, przechyliły jedynie pewne zapasy ryżu.

Tymczasem — jak donosi AFP — personel amerykańskiej służby informacyjnej w centrum Sajgonu otrzymał we wtorek po południu polecenie ewakuowania swej siedziby, w związku z doniesieniem, że w gmachu zajmowanym przez Amerykanów został podłożony ładunek wybuchowy.

Z OSTATNIEJ CHWILI
We wtorek wieczorem żołnierze australijskiej uczestniczący w operacji w „strefie D” zostali ostrzelani ogniem z moździerzy i karabinów. Jeden żołnierz został ranny. Australijczycy wezwali na pomoc helikoptery amerykańskie uzbrojone w rakety.

Francja bojkotuje EWG

Rząd francuski podjął we wtorek szereg ważnych decyzji, które „jak na razie” pociągają za sobą bojkot Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej.

Ambasador Francji przy EWG, Jean-Marc Boegner został „chwilowo odwołany” do Paryża. Francja „jak na razie” nie będzie brała udziału w pracach rady ministrów

Wspólnego Rynku, Euratomu i Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali.

Francja nie będzie również uczestniczyć w posiedzeniach stałych przedstawicieli „szóści” (ambasadorów) w Brukseli, ponieważ celem tych posiedzeń jest przygotowanie konferencji rady ministerialnej, w których Francja nie będzie brała udziału.

Polskie filmy telewizyjne

Od ubiegłego roku ruszyła pełną parą produkcja polskich seryjnych filmów TV. Bogactwo tematyki i różnorodność pomysłów pozwalają przypuszczać, że telewizjowicy będą mieli co oglądać na małym ekranie.

Wkrótce już zobaczymy pierwszy polski seryjny film kryminalny „Kapitan Sowa na tropie” z Wiesławem Gołasem w roli głównej. Reżyseruje Stanisław Barańczak.

W zespole „Iluzjon” powstał cykl, którego akcja rozgrywa się na przełomie wojny i pierwszych dni pokoju. Małżonkowie Petelscy zrealizowali w nim trzy odcinki: „Córeczka”, „Buty” i „Wózek”.
Aż 15 odcinków będzie mieć cykl zatytułowany „Cztery pan cerwi i pies”, osnuty na tle walk żołnierzy odrodzonego Wojska Polskiego z hitlerowskim najeźdźcą.

Dwa filmy telewizyjne nakręcił Jan Rybkowski. Pierwszy — to fabularny wywiad reportaż z Wawelw, „Wizyta u królów”, drugi jest ekranizacją noweli Pirandella „Człowiek z kwiatem w ustach”, w którym cie kawa kreację stworzył Gustaw Holoubek.

Film Polańskiego otrzymał nagrodę

W nocy z poniedziałku na wtorek jury Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Berlinie zach. podjęło decyzję w sprawie przyznania nagród. Nagrodę specjalną jury otrzymał film angielski „Obrazy dnia” reżyserii Romana Polańskiego.

Eksplodycja w amerykańskim ośrodku atomowym

Około 100 ton płynnego wodoru eksplodowało wczoraj w amerykańskim ośrodku atomowym w Cambridge w stanie Massachusetts. Według oficjalnego komunikatu zburzona została około 1/5 budynku akceleratora. Straty ocenia się na około milion dolarów. 10 osób

zostało zranionych z tego cztery poważnie. Przyczyna eksplozji dotychczas nie jest znana. Małą ilość ofiar tłumaczy się tym, że w związku ze świętem narodowym Stanów Zjednoczonych w ośrodku była tylko niewielka ekipa.

Trzęsienie ziemi w Chile i Grecji

W poniedziałek w godzinach popołudniowych w środkowych prowincjach Chile zanotowano trzęsienie ziemi. Jego siła dochodziła do 4 st. Według informacji agencji zachodnich, wstrząsy podziemne dały się odczuć w tych rejonach, które w marcu br. zostały nawiedzone przez silne trzęsienie ziemi. Dotychczas nie wiadomo, czy wstrząsy pociągnęły za sobą ofiary w ludziach i wyrządziły szkody materialne.

Jak donosi Agencja Reuters, wskutek trzęsienia ziemi we wsłi Eritanii leżącej na wybrzeżu Zatoki Korynckiej, legło w gruzach 15 domów i kościołów. Uszkodzonych zostało 100 domów. Zginął jeden mężczyzna, a jedna kobieta doznała poważnych obrażeń.

Dzień na wczasach

Piękny, stary Sandomierz cieszy się w obecnym sezonie szczególną popularnością. Mimo kapryśnej pogody, codziennie do miasta przybywa wielu turystów z różnych stron kraju. Dla turystów i wczasowiczów przebywających na wypoczynku w Kolobrzegu i pobliskich miejscowościach przygotowano nową atrakcję — „pływające dansingi” na pokładzie spacerowego statku „Balladyna” zakotwiczonego na sezon letni w porcie kołobrzesckim.

Mimo niezbyt zachęcającej pogody do ośrodków wypoczynkowych w woj. krakowskim przyjeżdża coraz więcej gości. W Krynicy letnicy i kuracja sze licznie uczestniczą w wycieczkach autokarami. Dużym powodzeniem cieszą się tu również codziennie występy artystów scen warszawskich oraz znanego satyryka, J. Pratkan-

skiego. Do późnych godzin nocnych przeciąga się zwykle dancing wraz z występami na Górsze Parkowej.

W rejonie Rabki olbrzymią popularność zdobyła sobie gospoda GS w Lubniu, gdzie w ogrodku zorganizowano krąg taneczny pod dachem.

W Swinoujściu otwarto ostatnio restaurację pod namiotem. Cieszą się ona dużym powodzeniem turystów, którzy szybko i tanio mogą zjeść posiłek, po czym powędrować na plażę. Duże kłopoty z zaopatrzeniem mają goście dużego ośrodka turystyczno-wczasowego w Inowłodzu — Koło Spaly, gdzie zgrupowano kilkanaście kolonii letnich obozów i campingów. Przebywający w tej pięknej miejscowości wczasowicze z Łodzi, Warszawy i Śląska, zamiast odpoczywać w uroczych zakątkach nad Pilicą — zmuszeni są odbywać długie „marsze biegi” w poszukiwaniu żywności.

Już jutro w Hali Sportowej Taniec i piosenka oraz nagroda: wyjazd do ZSRR

Już jutro (8 bm., o godz. 18.30 w Hali Sportowej) odbędzie się jedyny występ Zespołu Pieśni i Tańca Północnej Grupy Wojsk Armii Radzieckiej. Pozostałe jeszcze bilety można nabywać w ZŁ TPP-R (ul. Narutowicza 28, tel. 314-76).
Przypominamy również o dodatkowej atrakcji rozlosowania wśród publiczności (w trakcie koncertu) nagrody w postaci bezpłatnego wyjazdu na 8-dniowy pobyt w Moskwie.
W tym celu zamieszczamy poniżej kupon, który należy wyciąć, zachować i w dniu 8 lipca wrzucić do specjalnych skrzynek umieszczonych przy wejściach do Hali Sportowej. (X)

KUPON
uprawnający do udziału w losowaniu nagrody
„WYJAZD DO ZSRR”
Imię i nazwisko : : : : :
: : : : :
Adres : : : : :
: : : : :
: : : : :

Dziś wchodzi w życie ustawa o sądach społecznych

7 bm. wchodzi w życie ustawa o sądach społecznych uchwalona przez Sejm 30 marca br. Nowy etap rozwoju sądownictwa społecznego jest ważnym krokiem na drodze pogłębiania socjalistycznej demokracji - ustawowo

usankcjonowano odwoływanie się do opinii i oceny sędziów w wielu sprawach dotyczących konfliktów między ludźmi.

Różnego typu sądy społeczne powstały od dawna w różnych regionach kraju, m. in. w Łodzi, w woj. wrocławskim i lubelskim - najliczniej w drugiej połowie ubiegłego dziesięciolecia. Rozmaiłe też przybierały nazwy.

W świetle ustawy - sądy społeczne nie są jeszcze jednym ogniwem sądownictwa państwowego, pracują bowiem tylko w oparciu o własny autorytet. Sprawy, którymi mogą zajmować się sądy społeczne, to przypadki naruszania zasad współzycia społecznego, lekceważenie obowiązków: obywatelskich, pracowniczych, rodzinnych.

Polski jod

W Dębowcu Śląskim pow. Cieszyn, ruszyła pierwsza wytwórnia jodu.

Wytwórnia, wybudowana systemem gospodarczym przez krosieńskie kopalnictwo naftowe, na razie dawać będzie dla potrzeb przemysłu farmaceutycznego rocznie ok. 3-4 tony jodu. Istnieje jednak możliwość znacznego zwiększenia tej produkcji. Wywarzony jod charakteryzuje się dużym stopniem czystości (99 proc.).

Prezydent Chile u papieża

We wtorek papież Paweł VI przyjął na prywatnej audiencji prezydenta Chile, Freia.

Rozmowy jugosłowiańsko-egipskie

Jugosłowiański minister spraw zagranicznych - Mirko Nikšić, oczekiwany w środę w Kairze, ma przeprowadzić w stolicy Zjednoczonej Republiki Arabskiej konsultacje na temat sytuacji

międzynarodowej, jaka wytworzyła się po odroczeniu konferencji afro-azjatyckiej na szczycie oraz na temat wyników rozmów, jakie prezydent Nasser przeprowadził w Kairze z czołowymi politykami Azji. Obserwatorzy przypuszczają że będzie omawiana również sytuacja w Algierii.

Dominikana

Negocjacje w sprawie utworzenia rządu

W Santo Domingo występują nowe oznaki, że gen. Antonio Lambert pragnie rozstrzygnąć problem przyszłego

rządu dominikańskiego na własną rękę. Z trzech kandydatów przedstawionych Lambertowi i płk. Caamaño szef junty odrzucił przedstawicieli rewolucyjnej partii dominikańskiej (b. prezydenta Bosch), Silvestre Alba De Moya, a także „apolitycznego” chirurga, Felixa Goico. Natomiast radykalniejsza część władz powstańczych nie zgadza się na kandydaturę b. ministra w rządzie Boscha Hectora Garcia Godoya, który obecnie należy podobno do „partii reformistycznej” utworzonej przez b. prezydenta i sojusznika Trujillo, Balaguera.

Z powodu zgonu

doc. dr

MARIANA MINICHA

naszego nieodżałowanego, długoletniego dyrektora, wyraz najgłębszego współczucia składamy

RODZINIE

PRACOWNICY MUZEUM SZTUKI W ŁODZI.

Dnia 4 lipca 1965 r. zmarła S. + P.

Helena Mroczkowska

z domu SIKORSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lipca br., o godz. 15 z kaplicy Srebrnego Cmentarza przy ul. Ogrodowej.

9884/g

RODZINA.

Dnia 5 lipca 1965 r. zmarła, po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 55

S. + P.

Sabina Kmin

primo voto MAJER z domu ADAMEK

Wyprowadzenie drogi zwłok nastąpi z kaplicy cmentarza na Zarzewie, dnia 8 lipca br., o godz. 17, o czym zawiadamiają, pogrzebni w głębokim smutku

MAZ, SYN, SYNOWA, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA.

9868/g

RODZINA.

Z powodu nagłej śmierci

ZYGMUNTA TOMASZEWSKIEGO

wyraz głębokiego współczucia RODZINIE składają

DYREKCJA, KZ PZPR, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY Z ZAKŁADÓW PRZEM. PONCZOSZNICZEGO im. M. BUCZKA W ŁODZI.

Dnia 6 lipca 1965 r. zmarła nasza najukochańsza Matka, Teściowa, Babcia

S. + P.

MARIANA BARIASZ

z domu KALUŻYŃSKA

przeżywszy lat 81.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w czwartek, 8 lipca 1965 r. o godz. 17 z kościoła św. Teresy w Łodzi przy ul. Nowotki, na cmentarz Doły, o czym zawiadamiają pogrzebni w głębokim smutku

CÓRKI, SYN, SYNOWA, ZIEĆ, WNUCZKI I RODZINA

9879/g

Dnia 5 lipca 1965 r., po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, zmarła nasza najukochańsza i najdroższa Matka

S. + P.

Bronisława Steinbring

ur. PUDLARSKA I-yoto OGRODOWSKA

Msza św. żałobna odprawiona zostanie dnia 7 lipca br., o godz. 10, w kościele katedralnym. Pogrzeb odbędzie się 7 lipca br., o godz. 17 z kaplicy Srebrnego Cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy, pogrzebni w nieutulonej żałobie.

9879/g

CÓRKA I SYN.

Koleżki Brunonowi STEINBRINGOWI wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, RADA ZESPOŁ. PANSTW. OPERETKI

4002/ko

W ŁODZI.

Nowy rząd Jemenu

Prezydent Jemenu, Abdallah As Sallal utworzył we wtorek nowy rząd, w którym objął stanowisko premiera. W skład rządu wchodzi 13 przedstawicieli armii i dwie osoby cywilne. Poprzedni rząd Jemenu, na którego czele stał Muhammad Numan, podał się do dymisji w dniu 1 lipca.

Zginęło 41 osób

Katastrofa lotnicza w W. Brytanii

Brytyjski wojskowy samolot transportowy z 41 osobami na pokładzie rozbił się we wtorek koło Dorchester w Anglii. Według pierwszych doniesień, nikt nie ocalał. Samolotem lecili żołnierze odbywający przeszkolenie spa dochronowe.

Współpraca krajów socjalistycznych

W dniach od 30 czerwca do 5 lipca odbyło się w Moskwie kolejne posiedzenie Stałej Komisji Energetycznej Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Uczestniczyli w nim

delegacje Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego.

Komisja przedyskutowała uchwały XIX sesji Rady i kolejnych posiedzeń Komitetu Wykonawczego i nakreśliła nieodzowne posunięcia dla ich realizacji. Rozpatrzone główne problemy koordynacji planów rozwoju energetyki krajów członkowskich na okres 1966-70.

W lasach pokazały się jesienne grzyby

Zbiory czarnych jagód spóźnione o trzy tygodnie

Nie tylko pogoda zaskakuje nas swoimi anomaliami; również w przyrodzie obserwujemy się dziwne zjawiska. W lasach pokazały się np. późnojesienne grzyby: opieńki i gąski, a dojrzewanie czarnych jagód jest opóźnione o przeszło trzy tygodnie. Zbiór tych owoców runa leśnego dopiero się zaczyna. Niewielkie ilości jagód skupiło zjednoczenie „Las” w rejonach południowej Polski. W pozostałych województwach zbiory jagód rozpoczyna się na dobre w przyszłym tygodniu.

Urodzaj czarnych jagód -

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

Po 2-tygodniowym pobycie w Polsce, we wtorek opuściła nasz kraj delegacja pracowników szkoleniowa wyższego Chińskiego Republiki Ludowej.

Wizyta gości chińskich w naszym kraju odbyła się w ramach realizacji umowy o współpracy kulturalnej Polski i Chin Ludowych na rok bieżący.

Uczestnicy II rejsu przyjazni studentów Polski i NRD udali się we wtorek ze Słubice do Frankfurtu nad Odrą, gdzie przyjeździł przez Komitet Wojewódzki FDJ. W czasie spotkania wymieniono doświadczenia z pracy organizacji młodzieżowych Polski i NRD, dla lających w środowisku studenckim.

Realizacja uchwały Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL w sprawie koncentracji sprzętu maszynowo-traktorowego oraz usług mechanicznych na wsi była we wtorek tematem krajowej narady zastępców przewodniczących prezydium WRN i dyrektorów wojewódzkich zjednoczeń mechanizacji rolnictwa. Obradom przewodniczył zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, min. rolnictwa Mieczysław Jagielski.

TOKIO. We wtorek rano, w Tokio ogłoszone wyniki wyborów 127 senatorów do 250-osobowej Izby Wyższej parlamentu japońskiego, które odbyły się 4 czerwca.

Duży sukces odniosły siły demokratyczne Japonii. Partia socjalistyczna - największe ugrupowanie opozycyjne kraju - będzie miała w Izbie Wyższej 73 swych przedstawicieli czyli o 8 więcej.

SOFIA. Ogłoszono tu komunikat o rozmowach między delegacją Francuską Partii Komunistycznej i przedstawicieli

cielami KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej. Obie delegacje zdecydowanie potępiły amerykańską agresję przeciwko DRW, narodom Wietnamu południowego i Republiki Dominikańskiej.

Komunikat podkreśla jedność poglądów obu partii na podstawowe problemy sytuacji międzynarodowej i międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

TOKIO. Specjalny wysłannik prezydenta USA, Black, odleciał we wtorek z Japonii do Waszyngtonu. Podczas pobytu w Tokio Black spotkał się z premierem Sato, przedstawicielami rządu i kół finansowych. Główny temat rozmów wysłannika - wyżydzenia Johnsona - stanowiło omówienie konkretnych szczegółów „planu rozwoju Azji południowo-wschodniej”.

HAWANA. Trzech uczniów odniosło rany, a wielu zostało aresztowanych w wyniku starcia między uczestnikami masowej demonstracji młodzieżowej a policją, jaka odbyła się w poniedziałek w mieście Guayaquil w Ekwadorze.

Handel Wschód - Zachód

W kołach Białego Domu mówi się o planach nawiązania dyskusji na temat polepszenia stosunków handlowych między Wschodem a Zachodem i o ewentualnym wysłaniu na początku przyszłego roku specjalnej misji do ZSRR i stolic innych krajów obozu socjalistycznego.

Rzecznik prasowy Białego Domu - oznajmił, że prezydent Johnson jeszcze nie powziął ostatecznej decyzji w tej sprawie.

Zaby w kosmosie

Laboratorium fizyki Uniwersytetu Johna Hopkinsa w Baltimore podało do wiadomości, że wkrótce na orbite wokół Ziemi zostaną wysłane sztuczne satelity zawierające pojemnik wypełniony wodą, w którym odbędzie podróż kosmiczna na dwie doby. Zabki będą krążyły wokół Ziemi przez 4 dni.

Kronika wypadków

Na ulicy Piotrkowskiej przed posesją nr 28 spadła pod samochód osoby Bronisława Jackowska (zam. Kusocińskiego 11). Kobieta doznała obrażeń ciała i przebywa w Szpitalu im. Jonschera.

W Szadle, pow. Skierniewice spłonęły dwie stodoły i jedna obora. Straty wynoszą około 70 tys. zł. Pożar spowodował 9-letni Wiesław Karwacki.

W Stobnicy pow. Piotrkowski spłonęły 3 stodoły i 2 obory. Straty wynoszą około 100 tys. złotych. Przyczyną pożaru dotychczas nie ustalono. (reg)

Ze sportu

Kirszenstein wyrównała rekord Eurpy

Na zawodach lekkoatletycznych w Dublinie reprezentantka Polski, Irena Kirszenstein, wyrównała rekord Europy w biegu na 220 y uzyskując 23.6.

Sprawcy katastrofy kolejowej usnęli w elektrowozie?

Jak już informowaliśmy, w nocy z 31 marca na 1 kwietnia br. na stacji Łowicz-Główny doszło do katastrofy kolejowej. Na stojącej na torze pociąg osobowy nr 4037, który obsługa przygotowywała do powrotu do Skierniewic, wpadł nadjeżdżający od strony Kutna pociąg towarowy nr 17097. W czasie zderzenia poniosł śmierć maszyniści pociągu osobowego St. Biernacki, 3 osoby doznały ciężkich uszkodzeń ciała, a 6 osób zostało lekko rannych. Zniszczeniu lub uszkodzeniu uległy urządzenia kolejowe wartości ponad 3.800 tys. zł.

Prokuratura Woj. w Łodzi zakończyła śledztwo w tej

Zmarł M. Minich

Łódzka kultura, łódzka nauka poniosły niepowetowaną stratę! Zmarł człowiek, który przez lat trzydzieści każdy dzień, każdą chwilę swego życia poświęcał umiłowanej sztuce, popularyzując ją, upowszechniając i gromadząc jej najwspanialsze dzieła.

W styczniu 1935 r. doktor filozofii Marian Minich, drogą konkursu, obejmując dyrekturę ówczesnego Miejskiego Muzeum Historii i Sztuki w Łodzi. Od tego czasu pozostał w naszym mieście, oddając mu wszystkie swe siły i całą wiedzę.

Po studiach malarzkich u prof. Jana Warchałowskiego zapisał się w 1919 r. na Politechnikę, a następnie w 1924 r. na Wydział Humanistyczny Uniwersytetu im. Jana Kazimierza we Lwowie. Przebywając już w Łodzi w latach 1938-1939 pełnił równocześnie funkcję dyrektora Muzeum Sztuki i Muzeum Etnograficznego. W tym czasie prowadzi on dla łódzkiej młodzieży i robotników popularne cykle wykładów z historii sztuki.

Po wyzwoleniu w lutym 1945 r. obejmuje dyrekturę muzeów łódzkich, wykładając jednocześnie historię kultury w Państwowym Instytucie Sztuki Teatralnej. W 1946 r. zostaje powołany na zastępcę kierownika katedry historii sztuki UL.

Niezwykłe żywość, związany wieloma niemi z łódzkim środowiskiem kulturalnym doc. dr Marian Minich był aktywnym działaczem, pracującym ofiarnie w komisjach kultury rad narodowych, stowarzyszeniach naukowych i różnego rodzaju towarzystwach kulturalnych. Obok pracy dydaktycznej zajmował się publicystyką. Pozostawił po sobie szereg cennych publikacji m. in. monografię pt. „Życie i twórczość Andrzeja Grabowskiego”, „Szalona galeria” oraz znajdujące się jeszcze w druku obszerne dzieło „O nowy typ muzeów sztuki”. Przede wszystkim jednak pozostał wspaniałą placówką - muzeum, które dzięki jego inicjatywie i pracy ustaliło swą wysoką rangę.

Doc. dr Minich opracował bowiem i zrealizował nową formę wystawiennictwa, polegającą na usystematyzowaniu obrazów wg kierunków i stylów.

Za swoje zasługi Zmarły odznaczony był Orderem Sztandaru Pracy II klasy, Złotym Krzyżem Zasługi i Medalem 10-lecia. W roku ubiegłym za całokształt pracy w dziedzinie muzealnictwa otrzymał on także Nagrodę Państwową II stopnia.

Cześć Jego pamięci!

* * *

Zwłoki doc. dr Mariana Minicha wystawione będą dziś w sali odczytowej Muzeum Sztuki przy ul. Więckowskiego.

Komunikat Totka

Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 4.7. stwierdzono:

8 rozw. z 13 trafieniami - platne po 6.944 zł, 231 rozw. z 12 trafieniami - platne po 240 zł, 2.095 rozw. z 11 trafieniami - platne po 26 zł, 9.222 rozw. z 10 trafieniami - platne po 6 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 4 lipca br. stwierdzono:

1 rozw. z 6 trafieniami - platne 1.000.000 zł, 1 rozw. z 5 traf. prem. - platne 1.000.000 zł, 56 rozw. z 5 traf. zwykł. - platne po około 30.000 zł, 5.289 rozw. z 4 trafieniami - platne po 489 zł, 121.374 rozw. z 3 trafieniami - platne po 21 zł.

Kukuleczka płaci

za pięć trafień premiowanych z 13.943, za pięć trafień zwykłych - z 6.777, za cztery trafienia - z 133, za trzy trafienia - z 3.

Na wygraną i stopnia pozostałe ponad ćwierć miliona złotych. Ponadto nagrody rzeczowe uzyskali posiadacze znaczków konkursowych o numerach: 31211, 31360, 31357, 31516, 30697, 32181, 31743 i 30602.

Z UKOSA

„TRUSKAWEK NIE PROWADZIMY”

Taką oto niestylizowaną składaną odpowiedź, użył skaliśmy z ust kelniera kawiarni „Egzyzyczna” na nasze, przynajmniej teraz z perspektywą wyciąg w wielu kawiarniach, natężone pytanie o truskawki ze śmietaną. Następny na trasie naszej wędrowki był barek „Reneta”. Tutaj również nie było truskawek ani ze śmietaną ani z cukrem, ani bez, ani w kremie, ani w cocktailu.

Nie zważeni tym ustąpiłszy do kawiarni „Akademicka”. I oto sukces, co prawda polowiczny, ale zausze... Kelnierka zapewniła nas, że możemy otrzymać truskawki z cukrem, śmietaną, niestety, zabrakło. Radość popsuł nam fakt, że nigdzie w gablotce tych owoców nie było widać, nie zauważyliśmy również żadnego napisu informującego o „prowadzeniu” tego specjału. Uwierzyliśmy na słowo, uspokojony swoje sumienie widokiem butelek z nektarem truskawkowym, co prawda zeszlaczonym.

W kawiarni „Turecka” truskawek nie było, zauważyliśmy jednak napój reklamowany jako cocktail owocowy o intensywnie różowej barwie, być może właśnie truskawkowy. Prawdziwa niespodzianka czekała nas jednak w „Łódzance”, gdzie brak truskawek wytłumaczono jako rzecz oczywistą, natomiast cocktailu truskawkowego nie było „z powodu braku świeżych owoców, które są konieczne do jego produkcji”. Nie bardzo tylko mogliśmy się zorientować, gdzie też te braki występują, bo chyba nie w hurtowni.

Jednym słowem z truskawkami ciągle kłopot. Najpierw pogoda nie dopisała, potem ceny były wysokie, a obecnie kiedy i jedno i drugie mniej więcej w normie, nie dopisuje obrotność naszych handlowców gastronomicznych.

(tu)



— Wszędzie pełno tych milicjantów! Odnosi się wrażenie, że oni nigdy nie wyjeżdżają na urlopu!

Zaopatrzenie miasta w artykuły spożywcze i przemysłowe

Wczoraj w Wydz. Handlu Prez. RN m. Łodzi odbyła się narada poświęcona omówieniu zaopatrzenia miasta w artykuły spożywcze i przemysłowe.

W lipcu br. — w porównaniu z lipcem ub. roku — dostawy mięsa wzrosły o 5,9 proc. W sklepach można również otrzymać 12 asortymentów konserw warzywno-mięsnych. Nie brakuje tłuszczy, ryb i przetworów rybnych oraz różnego rodzaju konserw.

Zadania dla handlu na trzeci kwartał, to przede wszystkim energiczniejsze niż dotychczas egzekwowanie podpisanych umów, zwracanie uwagi na jakość towarów.

Kiedy jesteśmy przy sprawach przemysłowych — dodajmy, że Wydz. Handlu postanowił jeszcze raz przeanalizować — zrodzić z naszymi postulatami, którymi daliśmy wyraz w łamach „Dziennika” — godzinny zamknięcia sklepów w poniedziałki. W najbliższym czasie zostanie za pośrednictwem prasy ogłoszona ankieta, w której wypowiedzą się klienci na temat godzin otwierania i zamknięcia sklepów, które by im najbardziej odpowiadały. Brawo! (jkr)

W dostatecznej ilości znajdują się w sklepach lodówki, na które zlikwidowano już przedpłaty, pralki, odkurzacze, telewizory, radiodiodniki. Występują natomiast trudności w zaopatrzeniu w artykuły typowo turystyczne jak kochery, spiwoiry, kurtki ortalonowe, lodzice pneumatyczne itp.

W branży przemysłowej — handel rozmoczał przygotowania do sezonu szkolnego. Już w końcu lipca rozpocznie się sprzedaż przyborów szkolnych.

W poszukiwaniu tradycji Łódzcy etnografowie badają podłowicką wieś

Chociaż sprawa zorganizowania w Łodzi skansenu wciąż jeszcze znajduje się w sferze projektów naukowcy z Muzeum Etnograficznego nieprzerwanie prowadzi prace przygotowawcze, zmierzające do zebrania jak najbogatszego materiału.

Jednym z odcinków tej działalności były ostatnie badania w podłowickiej wsi — Strzelczew. Chodziło tu o odszukanie i zidentyfikowanie przedmiotów, typowych dla wnętrza łowickiej chaty, wchodzącej w skład tak charakterystycznej „zamikniętej” zagrody. Strzelczew — leżący trochę na uboczu od głównych szlaków komunikacyjnych — zachował stare zwyczaje w urządzaniu i przystrojeniu wnętrza mieszkalnego oraz zagospodarowaniu wsi zagrody. M. in. występują tu podłowickie spicherki na zboże oraz piec chlebowy, budowane w postaci osobnych obiektów i sytuowane po przeciwnych stronach drogi, vis a vis

chat. Wewnątrz tych ostatnich stoją jeszcze tradycyjne kredensy, malowane skrzynie i posażne komody. Nad łózkami (wzg ostentacyjnie) zawieszają się ankiety papieru malowane na wzór łowickich pasiaków i przystrojone szlakiem z kwiatów-wycinanek.

W dalszym ciągu modne są stopy reprezentacyjnych poduszki oraz tzw. „nosy” — kręciaste wystawy. W niektórych chatach istnieją „kaciki kultowe”, jeśli to tak można nazwać. Są to komody, na których wśród sztucznych kwiecica stoją najprzeróżniejsze posążki i obrazki. Ponad komodą zawieszony bywa dodatkowo rząd „świątecznych” obrazów.

W czasie swej bytności etnografowie łódzcy zorganizowali we wsi cykl pogadanek poświęconych badaniom, a także pokazali w kinie film naukowy o wsi i obyczajową wystawkę podłowickiej sztuki ludowej. (lot)

na potkach księgarskich

- Nauka
M. Szybowska — Provence — Riviera, PZWS 1965, str. 106, zł 4.50.
W. Turczyński — Zatrudnienie absolwentów szkół wyższych, Informator, WPrav. 1965, str. 117, zł 5.—
J. Szymański — Rola kierownika w doskonaleniu pracy szkoły podstawowej, PZWS 1965, str. 98, zł 6.50.
St. Szuman — O uwadze, PZWS 1965, str. 151 + Ilustracje, zł 12.—

Opinie Czytelników

Sztuka była bezsensowna
„Nie zgadzam się z Waszą oceną „Dziennych kochanków” (rec. TV z dnia 4/5 bm. — przyp. redakcji). Moim zdaniem sztuka jest bezsensowna, niemila i miejscami chamska. Aktorzy grali przesadnie, zwłaszcza pokojówki. To wszystko, co Pan dobrego i ciekawego przypisuje sztuce, nie jest dostrzegalne dla wi-

Makiety można już obejrzeć

Wszystcy ci, których interesuje przyszły wygląd Placu Zwycięstwa, a w szczególności Domu Związków Zaw., który niebawem tam stanie, na pewno chętnie odwiedzą wystawę projektów architektonicznych, zorganizowaną przez SARP w sali Związku Zawodowego Włókniarzy przy ul. Sienkiewicza 11/13. Wystawa jest czynna w godzinach 15—19 a w niedzielę — 12—19, do 14 lipca br.

Ekspozycję na niej prace, które startowały w konkursie na projekt Domu Związków Zawodowych i urbanistyczne rozwiązania Placu Zwycięstwa. Jak wiadomo, architekci łódzcy zdobyli w konkursie I i II nagrodę i jedno wyróżnienie. (al)

Spółdzielnia im. H. Sawickiej dla uczczenia Święta Odrodzenia

Dla uczczenia Święta 22 Lipca — XXI rocznicy ogłoszenia Manifestu PKWN — pracownicy i członkowie Spółdzielni Inwalidów im. Hanki Sawickiej, podjęli i wykonali szereg cennych czynności społecznych. M. in. sporządzili dokumentację projektowo-kosztorysową instalacji telefonicznej dla sanatorium w Arturówku. Wartość tej pracy oblicza się na ok. 6 tys. zł.

Również w czynnie społecznym w tymże samym sanatorium, po godzinach normalnej pracy założono instalację elektryczną, co kosztowałoby 3,5 tys. zł. Ponadto uporządkowano dokumentację w zakładzie teletechnicznym, rozplakatowano nieodpłatnie afisze wyborcze i związane z VI Zjazdem ZSI, a także podjęto zobowiązania pracownicze 100 roboczogodzin przy porządkowaniu terenu wokół swego zakładu.

Spółdzielcy z S. I. im. Hanki Sawickiej apelują jednocześnie do spółdzielców Łodzi o podejmowanie podobnych zobowiązań. (jkr)

Czyje pieniądze?

30 maja br., na ul. Fornalskiej w pobliżu szpitala znaleziono portmonek z pieniędzmi. Jest on do odebrania w naszej redakcji.

Radio i telewizja

- GRA ORK. Tan. PR. 23.00 Wiad. 23.10 Chwila muzyki, 23.20 Koncert.
PROGRAM I
8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Chwila muzyki. 8.35 Koncert. 9.00 Muzyka symf. 10.00 „Konew” — opow. 10.20 Koncert rozrywkowy. 11.00 Felieton „Eksperyment 64”. 11.10 „Wieś tańczy i śpiewa”. 11.30 Loewe: Wiankanka melodii. 11.49 „Rodzice a dziecko”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 „Rolnicy kwadrans”, 15.00 Koncert symf. 15.35 Chwila muzyki. 14.00 „Antkwariat z kurantem”. 14.15 „Profile muz.” 15.00 Wiad. 15.05 Publicystyka zagraniczna. 15.25 Utwory fortep. kompozytorów polskich. 15.45 Tańce symf. 16.11 Muzyka rozrywkowa. 16.35 Program młodzieżowy „Młodzie i świat”. 17.05 Koncert Chóru Dziełczat Radia i Telewizji Francuskiej „La Maitrise”. 17.30 Audycja dla młodzieży szkolnej pt. „Na wirażu”. 18.00 Wiad. 18.05 „Eskulap i higiena”. 18.20 Koncert dnia. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 Koncert solistów. 20.00 Dzieńnik. 20.26 Wiad. sport. 20.30 Program wieczoru. 20.35 Koncert żywcem. 21.05 Koncert Chopinowski. 21.35 Muzyka dawna. 21.45 Kwadrans dla poważnych. 22.05 „Radiowe Studio Piosenek”. 22.30

„Pani Baran” dojrzewa do wyjazdu w świat

„Pani Baran”, innymi słowy „Madame Mouton”, czyli łódzka odmiana truskawki lada dzień dojrzeje, aby trafić na nasze stoły i stoły naszych zagranicznych kontrahentów.

Jej eksporterem będą spółdzielnie ogrodnicze naszego województwa. W stanie świeżym wysła one do NRD., NRF i Czechosłowacji 300 ton truskawek, następnie 300 ton przełożonych do chłodni, a stamtąd również tylko trochę później, za granicę. Jeżeli już zajmujemy się łódzkim eksportem warzywnym, to warto wspomnieć, że miano królowej eksportu zdobyła cebula. W bieżącym roku Centrala Spółdzielni Ogrodniczych w Łodzi zawarła umowy na dostawę ponad 36,5 tys. ton do kilkunastu krajów, w tym Anglii, NRF i krajów skandynawskich. Województwo łódzkie może się poza tym pochwalić nie lada sukcesem, jest bowiem jednym z największych w świecie eksporterem chrzanu. Stał się więc poważnym „ambasadorem” polskiej kuchni.

Je, w granicach 300 mln zł. Oprócz wymienionych już specjalów uraczymy zagraniczne podniebienia wszelkiego rodzaju przetworami warzywno-owocowymi na ogólną sumę 80 mln zł, młodymi ziemniakami, marchwią, ogórkami, a nawet pomidorami. Z owoców wielkim zainteresowaniem na zagranicznych rynkach cieszą się agrest, czarna porzeczka i wiśnie.

Te przewidziane 300 mln złotych wartości eksportu stanowi ok. 50 proc. ogólnych obrotów łódzkiej centrali. Jest więc czym się pochwalić. (iw)

Co ze studzienkami?

Z każdym rokiem coraz więcej w Łodzi buduje się, zwłaszcza na peryferiach — studzienek ulicznych. Są one prawdziwym dobrodziejstwem dla mieszkańców dzielnic, w których odczuwa się jeszcze brak wody. Rzecz jednak w tym, iż ostatnio — mówiono o tym na wielu spotkaniach przedwyborczych — mieszkańcy nie mogą się doprosić o studzienki. Okazuje się bowiem, że są kłopoty z rozliczaniem się za pobieraną wodę. Bo za wodę ze studzienek nie się nie płaci, a więc impreza jest deficytowa dla miasta. To jednak nie może być wytłumaczeniem, żeby nie kopać tych studzienek. Trzeba jakoś uregulować opłaty — mogą być ryczałty — ale nie można pozabawiać mieszkańców wody. (jkr)

Szkolny informator „Dziennika”

Maturzystki — które nie zdążyły egzaminów na wyższe uczelnie — mogą ubiegać się o przyjęcie do dwuletniej (czytery semestry) Państwowej Szkoły Laborantów Weterynaryjnych w Gdansk (ul. Kartuska 249). Egzaminy wstępne rozpoczynają się 23 sierpnia. Blizszych szczegółów udziela zainteresowanym Woj. Zakład Weterynarii w Łodzi (Zachodnia 47, II piętro, pok. 84).

Letni Konkurs „DZIENNIKA” Szukamy hasła tygodnia. Jak już informowaliśmy naszych Czytelników — w sobotnim i niedzielnym numerach „Dziennika” — w lipcu i sierpniu prowadzimy konkurs z nagrodami po 1.000 zł każda pn. „SZUKAMY HASŁA TYGODNIA”. Konkurs polega na wyszukaniu ukrytego w jednej z notatek hasła, wypisaniu go na kuponie (który m. in. zamieszczamy dzisiaj w gazecie) i nadesłaniu do redakcji „Dziennika” (Piotrkowska 96) z zaznaczeniem na kopercie: Konkurs — Szukamy hasła tygodnia. Losowanie nagród wśród osób, które nadesłały kupony, odbędzie się w sobotę. Wyniki konkursu ogłaszamy w niedzielę. Zapraszamy więc do udziału w konkursie i życzymy powodzenia podczas losowania nagród.

OGŁOSZENIA DROBNE. NIERUCHOMOŚCI. PARCELE budowlaną uzbrojoną o pow. 519 m kw. w Łodzi, ul. Warszawska 51 — sprzedam. Zgłoszenia kierować: Anna Orłowska, Gorzów Wlkp., ul. Konylogorska 38. 235-p. DOM murowany, ciepłarnia, c.o., belgijska, ogród 1.300 m kw. sprzedam. Działowa 8. 2 DUZE działki ogrodniczo-budowlane oraz do mek jednorodzinny z ogrodem sprzedam. Łódź, Dorozowa 18, boczna Pabianickiej. 9820-g. KUPNO. GARAZ składowy — kupię, Tel. 216-43. PIANINO do ćwiczeń, niedrogo kupię, E. Prochowska, Piotrkowska 86. 9823-g. KOSMETYCZKĘ wykwalifikowaną zatrudnię. Gabiela Kosmetyczna, Łucja Pławska, Al. Kościuszki 13. 9840-g. „MOTOCYKL” MZ-250, stan idealny po dotarciu — sprzedam. Ogł. Ozorków, 18 Stycznia 35-32. 9815-g. PRZYBLAKAŁ się pies bokser brązowy w czarną pręgi. Przybyszewskiego 160, m. 3. FILIPCZAK Leonarda, Zielna 12, zgubił legitymację. Pracownicza. 9635-g. ŻAK Waldemar, Buczka 15 zgubił legitymację. RUTKOWSKIEM Ry-szardowi, Bydgoska 25, skradziono teczkę z zetonem Zaki. „Majed”. WFM sprzedam lub zamienię na motorower. Basenowa 25. 8749-g.

